

2020-04-14

§ 18 2020.010 MN

Trafikstrategi (E 2020-934)**Ärendebeskrivning**

Kommunfullmäktige gav i flerårsstrategi 2018-2020 kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram en övergripande strategisk trafikplan. Avsikten var att fördjupa och förtydliga kommunens vilja kring strategiskt viktiga trafikfrågor och åtgärder som medverkar till en önskad samhällsutveckling. Strategin ska också beskriva hur kommunen ska arbeta för att åstadkomma ett långsiktigt hållbart transportsystem.

Beredning

Trafikstrategi för Alingsås kommun beskriver den strategiska inriktningen för trafik, transport och mobilitet i kommunen. Trafikstrategin ska vara vägledande för kommunens politiker och tjänstepersoner och skapa samsyn kring vilka mål vi ska arbeta.

Trafikstrategin innefattar mål inom tre områden, Stadsmiljö, Mobilitet samt Utveckling. För respektive mål finns ett antal fokusområden med tillhörande aktiviteter. Syftet med fokusområdena är att definiera vad som bör prioriteras och vilka aktiviteter som behöver genomföras.

Trafikstrategin konkretiseras i sin tur sedan av andra dokument såsom fördjupade översiktsplaner, trafikplan och andra utredningar. Strategin syftar främst till att lyfta diskussionen från enskilda projekt till att ge vägledning i vilka mål som ska uppnås med olika åtgärder.

Beslutsmotivering

Trafikstrategin är ett välkommet dokument som ger en god bild över vad Alingsås kommun behöver göra för att generera en mer hållbar trafikplanering.

För att trafikstrategin ska kunna vara ett verktyg för hur kommunen ska arbeta för att åstadkomma ett långsiktigt hållbart transportsystem anser vi att det krävs riktlinjer och en tydligare viljeriktning för hur den strategiska trafikplaneringen ska ske.

Trafikstrategin ska bidra till att samhällsplaneringen och utvecklingen av transportsystemet i Alingsås kommun görs med långsiktig hållbarhet och inom ramen för Agenda 2030. Det framgår inte hur trafikstrategin ska bidra till måluppfyllelsen, hur den kopplar till de globala målen eller vilka mål som berörs. Önskvärt är att detta förtydligas.

Beslut

Arbetsutskottet lämnar inget förslag till beslut utan hänskjuter beslutet till miljöskyddsnämnden.

Expedieras till

KS

2020-04-14